
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

«08» августа 2016 г. №91 г. Москва 

 

О внесении изменения в перечень органов исполнительной власти 

государств ֊ членов Евразийского экономического союза, уполномоченные 

представители которых включаются в состав Консультативного комитета 

по взаимодействию контролирующих органов на таможенной границе 

Евразийского экономического союза 

 

В соответствии с пунктом 7, подпунктом 2 пункта 43 и пунктом 44 Положения 

о Евразийской экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о 

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской 

экономической комиссии решила: 

1. Пункт 4 раздела V перечня органов исполнительной власти государств - 

членов Евразийского экономического союза, уполномоченные представители 

которых включаются в состав Консультативного комитета по взаимодействию 

контролирующих органов на таможенной границе Евразийского экономического 

союза, утвержденного Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 

2 декабря 2013 г. № 283, исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Председатель Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 
 Т. Саркисян 

 


